

理事長	統括会計者		担当者	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	就労支援事業収益	10,651,628	11,508,694	-857,066
	益	障害福祉サービス等事業収益	644,088,038	631,719,505	12,368,533
		経常経費寄附金収益	1,520,000	1,093,050	426,950
		サービス活動収益計(1)	656,259,666	644,321,249	11,938,417
	費	人件費	435,475,529	416,121,551	19,353,978
		事業費	94,351,997	91,283,671	3,068,326
		事務費	67,094,493	71,716,492	-4,621,999
		就労支援事業費用	11,716,605	11,832,571	-115,966
		減価償却費	67,290,613	68,905,627	-1,615,014
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-32,269,837	-32,783,021	513,184
	サービス活動費用計(2)	643,659,400	627,076,891	16,582,509	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,600,266	17,244,358	-4,644,092	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	81,197	93,172	-11,975
	益	その他のサービス活動外収益	6,654,914	13,278,279	-6,623,365
		サービス活動外収益計(4)	6,736,111	13,371,451	-6,635,340
	費	その他のサービス活動外費用	2,523,032	2,250,812	272,220
		サービス活動外費用計(5)	2,523,032	2,250,812	272,220
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,213,079	11,120,639	-6,907,560
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	16,813,345	28,364,997	-11,551,652	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	3,120,000	85,000	3,035,000
	益	固定資産受贈額	2,010,000	4,571,382	-2,561,382
		固定資産売却益	1,242,028	0	1,242,028
		その他の特別収益	106,848	199,420	-92,572
		特別収益計(8)	6,478,876	4,855,802	1,623,074
	費	固定資産売却損・処分損	22,797	898,136	-875,339
国庫補助金等特別積立金積立額		1,462,634	0	1,462,634	
その他の特別損失		106,848	53,620	53,228	
	特別費用計(9)	1,592,279	951,756	640,523	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,886,597	3,904,046	982,551	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,699,942	32,269,043	-10,569,101	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	284,611,627	288,151,138	-3,539,511
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	306,311,569	320,420,181	-14,108,612
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	73,365,440	14,191,446	59,173,994
		その他の積立金積立額(16)	40,632,000	50,000,000	-9,368,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	339,045,009	284,611,627	54,433,382

事業・拠点 [0002:社会福祉事業]

理事長	統括会計者		担当者	

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

社会福祉事業事業区分事業活動内訳表

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		法人本部	浅間学園	さくらの杜育豊	須坂技術学園	合計	内部取引消去	事業区分合計	
サービス活動増減の部	収	就労支援事業収益	0	0	0	10,666,628	10,666,628	-15,000	10,651,628
		障害福祉サービス等事業収益	0	294,902,597	273,331,730	75,853,711	644,088,038	0	644,088,038
		経常経費寄附金収益	0	1,520,000	0	0	1,520,000	0	1,520,000
		その他の収益	0	0	770,928	0	770,928	-770,928	0
		サービス活動収益計(1)	0	296,422,597	274,102,658	86,520,339	657,045,594	-785,928	656,259,666
	費	人件費	288,000	197,245,749	176,205,741	61,736,039	435,475,529	0	435,475,529
		事業費	0	52,357,668	35,671,703	7,093,554	95,122,925	-770,928	94,351,997
		事務費	1,620,993	34,692,296	24,763,680	6,032,524	67,109,493	-15,000	67,094,493
		就労支援事業費用	0	0	0	11,716,605	11,716,605	0	11,716,605
		減価償却費	0	32,676,865	32,753,809	1,859,939	67,290,613	0	67,290,613
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	-14,358,595	-17,098,415	-812,827	-32,269,837	0	-32,269,837	
	サービス活動費用計(2)	1,908,993	302,613,983	252,296,518	87,625,834	644,445,328	-785,928	643,659,400	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-1,908,993	-6,191,386	21,806,140	-1,105,495	12,600,266	0	12,600,266	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	23	40,091	32,211	8,872	81,197	0	81,197
		その他のサービス活動外収益	0	4,272,980	2,056,236	325,698	6,654,914	0	6,654,914
		サービス活動外収益計(4)	23	4,313,071	2,088,447	334,570	6,736,111	0	6,736,111
	費	その他のサービス活動外費用	0	1,082,890	1,238,720	201,422	2,523,032	0	2,523,032
		サービス活動外費用計(5)	0	1,082,890	1,238,720	201,422	2,523,032	0	2,523,032
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	23	3,230,181	849,727	133,148	4,213,079	0	4,213,079	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-1,908,970	-2,961,205	22,655,867	-972,347	16,813,345	0	16,813,345	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	0	1,276,000	1,617,000	227,000	3,120,000	0	3,120,000
		固定資産受贈額	0	0	2,010,000	0	2,010,000	0	2,010,000
		固定資産売却益	0	1,149,999	92,029	0	1,242,028	0	1,242,028
	益	拠点区分間繰入金収益	1,910,000	0	0	0	1,910,000	-1,910,000	0
		その他の特別収益	0	106,848	0	0	106,848	0	106,848
		特別収益計(8)	1,910,000	2,532,847	3,719,029	227,000	8,388,876	-1,910,000	6,478,876
	費	固定資産売却損・処分損	0	22,785	9	3	22,797	0	22,797
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	1,462,634	0	1,462,634	0	1,462,634
		拠点区分間繰入金費用	0	764,000	637,000	509,000	1,910,000	-1,910,000	0
		その他の特別損失	0	106,848	0	0	106,848	0	106,848
	特別費用計(9)	0	893,633	2,099,643	509,003	3,502,279	-1,910,000	1,592,279	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,910,000	1,639,214	1,619,386	-282,003	4,886,597	0	4,886,597	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,030	-1,321,991	24,275,253	-1,254,350	21,699,942	0	21,699,942	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	3,293,393	109,544,857	140,048,350	31,725,027	284,611,627	0	284,611,627
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,294,423	108,222,866	164,323,603	30,470,677	306,311,569	0	306,311,569
		基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	4,015,440	0	69,350,000	73,365,440	0	73,365,440
		その他の積立金積立額(16)	0	14,500,000	26,132,000	0	40,632,000	0	40,632,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,294,423	97,738,306	138,191,603	99,820,677	339,045,009	0	339,045,009	